
/mb Pag. 1 a 2 
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. < vedi segnatura > Breno,, 09/05/2019 
DT n. 33   

Al sito web dell’Istituto 
- Albo on.line 

- Amministrazione trasparente 

- Pagina dedicata 

Agli Atti 
 
 

Oggetto: Determina AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE 

INTERNO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ PREVISTE DAL PROGETTO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. – Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo 
specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

CODICE PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-119  -   CUP: E27I17001810007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 N. 275 “Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59”; 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, recante regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il  D.Lgs  18/04/2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 56, “Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti F.S.E.-PON 2014-2020; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi a esperti interni e/o esterni adottato 
con delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 19/05/2016 

VISTO l’avviso pubblico  4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0001336/U del 09/05/2019 09:57:59
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


/mb Pag. 2 a 2 
 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con Candidatura n° 986123 del 13-03-2017; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione scolastica per la realizzazione dei progetti FSE PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la Nota MIUR prot.  n. AOODGEFID/9286 del 10-04-2018  con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi specifiche competenze ; 

DETERMINA 

1. L’avvio delle procedure per l’individuazione di figure di supporto al coordinamento organizzativo e 
didattico, di docenti tutor, di personale ATA per la realizzazione del progetto PON FSE “Welcamonica” -  
Codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-119 di cui all’Avviso 4427 del 02/05/2017 e all’autorizzazione 
AOODGEFID/9286 del 10-04-2018. 

2. La pubblicazione all’albo on line e sul sito web dell’Istituto “www.icbreno.edu.it” degli avvisi di selezione  
del personale cui affidare lo svolgimento delle attività previste nel progetto PON FSE ”Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. – Asse I – Istruzione– Fondo Sociale 
Europeo (FSE)  Obiettivo specifico 10.2 -Azione 10.2.5 “Welc@monic@” - Codice 10.2.5A-FSEPON-LO-
2018-119 

3. Le domande di partecipazione presentate dagli interessati dovranno pervenire all’Istituto nelle modalità e 
nei termini indicati negli specifici avvisi di selezione nei quali saranno esplicitati in dettaglio procedure, 
disciplina contrattuale, criteri di selezione e di valutazione candidature, eventuali ulteriori indicazioni. 

4. L’esame delle candidature presentate è effettuato da apposita Commissione presieduta dal Dirigente 
Scolastico, incaricata di valutare le domande e redigere specifica graduatoria nel rispetto dei criteri di 
valutazione presentati agli OOCC. 

5. Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “F. Tonolini di 
Breno, Dott. Paolo Gheza  (e-mail: bsic81900a@istruzione.it; PEC: bsic81900a@pec.istruzione.it). 

6. Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni 
per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020.  

7. Il presente bando viene pubblicizzato mediante affissione all’albo on line e al sito web dell’Istituto 
“www.icbreno.edu.it”.  

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

mailto:bsic81900a@istruzione.it
mailto:bsic81900a@pec.istruzione.it

		2019-05-09T09:56:53+0200
	GHEZA PAOLO




